
CONSORZIO DI BONIFICA 4 _ CALTANISSETTA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera n.

Oggetto: Bilancio di previsione

pluriennale 2017 -2019 - Approvazione

11 del 23 marzo2017

per I'esercizio ftnatuiano 2017 e bilancio

tr?k?krÉ**

L'anno duemiladiciassette, il giorno ventitre (23) del mese di marzo in
Palermo , presso i locali dell'Assessorato reg.le dell'Energia, siti nella via Campania

36, l'ing. Francesco Greco, Commissario straordinario del Consorzio, nominato con

D.A. n. 55/Gab. del 4 agosto 2016, con I'assisterlza del Direttore generale dell'Ente

ssa Maria Vitale, che assume le funzioni di segretario;

VISTO il R.D. 13-2-1933,n.215;

VISTA la L.R. 25-5-1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto del Consorzio:

VISTO il bilancio di previsione finanziaio 2016 e pluriennale 2016-2018

rovato con deliberazione n. 5 del 18 marzo 2016 e con D.R.S. del Dipartimento

.le dello Sviluppo rurale n.806 del29 giugno 2016;

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 20ll n. 118 e successive modifiche ed

VISTO l'art. 1 della L.R. n. 49 del 6.4.1981 e successive modifiche ed

integrazioni relativo alla concessione, da parte dell'Assessorato Regionale

I'Agricolturq dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea" del contributo ad

dei bilanci dei Consorzi di bonifica nella misura del 95 %

ll'ammontare complessivo delle retribuzioni ed accessori, compresi oneri

idenziali ed assistenziali erogati al personale dipendente, con eccezione del lavoro

inario, nonché degli oneri di gestione;

RILEVATO che le spese previste sono determinate sulla base di una

alutazione obiettiva delle reali esigenze dell'Ente;

VISTA la nota integrativa allegata al bilancio;

I



VISTO il programma delle OO.PP. di bonifica da rcalizzare nel comprensorio

per il trienni o 2017120t9 e I'elenco annuale dei lavori;

RITENUTO di potere approvate l'allegato bilancio di previsione pluriennale

17-21lg che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e

con la seguente documentazione :

Prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione;

Prospetto contenente la composizione per missioni e programmi

ondo pluriennale vincolato per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio

o prospetto concernente la composizione del Fondo crediti di dubbia

ita per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione;

Prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento

Elenco dei capitoli che riguardano le spese obbligatorie;

Elenco delle spese che possono essere finanziate con il Fondo di riserva

spese impreviste;

o prospetto degli equilibri di bilancio per ciascuno degli esercizi

considerati nel bilancio di previsione;

Nota integrativa;

Prospetto relativo all' effettivo organico del personale;

Prospetto relativo alle spese per il personale per ciascwto degli esercizi

i nel bilancio di Previsione;

o prospetti esplicativi del rispetto, in via previsionale, del rispetto di

iascuno dei vincoli di spesa vigenti per I'anno 2017;

o prospetto analitico TFR personale dipendente per ciascuno degli esercizi

i nel bilancio di Previsione;

o

o

o

a

o

a

a

a

del

di

VISTO, in particolare, il quadro generale riassuntivo,

io pareggia nelle entrate e nelle spese per €' 7.I87.244,31

dal quale risulta che il

nella competetuaeper

g.226.0g1,65 nella cassa per I'esercizio 2017 nonché per € 6.747.500,00 nella

per l'esercizio 2018 e per e 27.436.826,00 nella competenza per

2

l'esercizio 20t9;



RITENUTO di dovere dare mandato al Direttore generale dell'Ente di

predisporre con tempestività, in coerenza con il presente atto, il bilancio gestionale

ll'Ente, previsto dall'art. 47 del D.lgs. n. 118/2011 e dal paragrafo 4.3. delprincipio

ile applicato 4-I allegato al suddetto decreto, unitamente al prospetto delle

isioni di entrata per titoli, tipologie e categorie ed al prospetto delle previsioni di

per missioni, programmi e macroaggregati;

ATTESO che il Consorzio è privo del Collegio dei Revisori dei Conti non

vendo I'Assessorato dell'Agricoltur4 dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea

alla relativa nomina:

ACCERTATO che il bilancio è vero e reale, nonché conforme alle scritture

,

CON il voto consultivo favorevole del Direttore generale;

DELIBERA
APPROVARE il bilancio di previsione pluriennale 2017-2019 che si allega al

alla seguente

programmi del

nel bilancio di

atto per farne parte integrante e sostanziale in uno

ondo pluriennale vincolato per ciascuno degli esercizi considerati

Prospetto concernente la composizione del Fondo crediti di dubbia

ilità per ciasctrno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione;

Prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento

Elenco dei capitoli che riguardano le spese obbligatorie;

Elenco delle spese che possono essere finanziate con il Fondo di riserva

spese impreviste

o Prospetto degli equilibri di bilancio per ciascuno degli esercizi

nel bilancio di previsione;

Nota integrativa

Prospetto relativo all' effettivo organico del personale;

Prospetto relativo alle spese per il personale per ciascuno degli esercizi

nel bilancio di previsione; 
.
J

one:

Prospetto contenente la composizione per missioni e

a

a

o

a

o

a



Prospetti esplicativi del rispetto, in via previsionale, del rispetto di

dei vincoli di spesa vigenti per I'anno 2017

Prospetto analitico TFR personale dipendente per ciascuno degli esecizi

iderati nel bilancio di previsione;

DARE ATTO che il bilancio pareggia nelle entrate e nelle spese per €

.I87.244,31 nella competenza e per € 8.226,081,65 nella cassa per l'esercizio 2017

nonché per € 6.747.500,00 nella competerua per I'esercizio 2018 e per € 27.436.826,00

nella comp etetuaper I' esercizio 2019 ;

DARE MANDATO al Direttore generale dell'Ente di predisporre con

tempestivita, in coerenza con il presente atto, il bilancio gestionale dell'Ente, previsto

I'art. 47 del D.lgs. n. tl8l201l e dal paragrafo 4.3. del principio contabile applicato

I allegato al suddetto decreto, unitamente al prospetto delle previsioni di entrata per

itoli, tipologie e categorie ed al prospetto delle previsioni di spesa per missioni,

DARE atto che il bilancio di previsione è vero e reale, nonché conforme alle

TRASMETTERE il presente atto all'Assessorato regionale

llo Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea.

IL COMMISSARIO

ing. F

ISTo Dr nrcolerurÀ CoNTABILE

DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA

d.ssa C ella

CERTIFICATO DI PT]BBLICAZIONE

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del sito

Il capo

SEGRETERIA E

d.ssa


